UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

COORDENADORIA DE MONOGRAFIA

ATA DE SESSÃO DE DEFESA DE TCC (VIRTUAL)

(Autorizada pela Portaria 002/2020/PROGRAD)

Aos 18 dias do mês de março do ano de 2022, às 10 horas e 00 minutos, foi

realizada a defesa pública do Trabalho de Conclusão de Curso (TCC), no modo

virtual, através do link: “https://meet.google.com/puc-bamf-uwb”  intitulado

“Manifestações públicas de exaltação a tortura: exercício da liberdade de

expressão ou violação de Direitos Humanos?”, elaborado pela

acadêmica Natália Favaretto de Sousa, matrícula 191150677, composta pelos

membros Luana Renostro Heinen, José Nilton de Menezes Marinho Filho e Edmo

Cidade de Jesus, abaixo assinados, obteve a aprovação com nota 10,0 (dez),

cumprindo o requisito legal previsto no art. 10 da Resolução nº

09/2004/CES/CNE, regulamentado pela Universidade Federal de Santa Catarina,

através da Resolução nº 01/CCGD/CCJ/2014.

(x) Aprovação Integral

( ) Aprovação Condicionada aos seguintes reparos, sob fiscalização do Prof.

Orientador

Florianópolis, 18 de março de 2022.

_______________________________________________

Prof.ª Dra. Luana Renostro Heinen

Professora Orientadora

________________________________________________

José Nilton de Menezes Marinho Filho

Membro de Banca

________________________________________________

Edmo Cidade de Jesus

Membro de Banca

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

TERMO DE APROVAÇÃO

O presente Trabalho de Conclusão de Curso, intitulado “Manifestações públicas

de exaltação a tortura: exercício da liberdade de expressão ou violação de Direitos

Humanos?”, elaborado pela acadêmica Natália Favaretto de Sousa, defendido

em 18/03/2022 e aprovado pela Banca Examinadora composta pelos membros

abaixo assinados, obteve aprovação com nota 10,0(dez), cumprindo o requisito

legal previsto no art. 10 da Resolução nº 09/2004/CES/CNE, regulamentado pela

Universidade Federal de Santa Catarina, através da Resolução nº

01/CCGD/CCJ/2014.

Florianópolis, 18 de março de 2022

________________________________________________

Prof.ª Dra. Luana Renostro Heinen

Professora Orientadora

________________________________________________

José Nilton de Menezes Marinho Filho

Membro de Banca

________________________________________________

Edmo Cidade de Jesus

Membro de Banca

		2022-03-18T21:12:37-0300

		2022-03-18T21:12:59-0300

		2022-03-21T08:39:45-0300

		2022-03-21T08:40:59-0300

		2022-03-21T12:01:44-0300

		2022-03-21T12:02:10-0300

		2022-03-22T04:36:27-0300

		2022-03-22T04:37:11-0300